
Zarządzenie nr 14/2021 
 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 28 stycznia 2021 roku 
 

zmieniające zarządzenie nr 165/2019 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Instytutu 

Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 20 Statutu 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 
§ 1  

W Regulaminie Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, stanowiącym załącznik  
do zarządzenia nr 165/2019 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 30 grudnia 
2019 roku w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, dokonuje się następujących zmian:  
 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Dyrektor Instytutu służbowo podlega dziekanowi Wydziału.”, 

 
2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Zastępcy dyrektora służbowo podlegają dyrektorowi Instytutu.”, 

 
3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Jednostkami organizacyjnymi Instytutu są zakłady i pracownie.”, 

 
4) w § 7 dodaje się ust. 2a oraz ust. 2b w brzmieniu:  

 
„2a Zakłady: 

1) Zakład Historii XIX Wieku, 
2) Zakład Historii XX Wieku, 
3) Zakład Dziejów Politycznych i Społecznych, 
4) Zakład Badań Przemian Kulturowych i Nauki.  

 
   2b Pracownie: 

1) Pracownia Dziejów Społeczeństwa i Kultury Epoki Przedindustrialnej, 
2) Pracownia Historii Polski i Świata po 1945 roku.”, 



 
5) w § 8 ust. 1 oraz ust. 2 otrzymują brzmienie: 

 
„1. Zakłady i pracownie organizują i prowadzą działalność naukową. 
  2. Zakład i pracownię tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dyrektora Instytutu  

 po zasięgnięciu opinii Rady Naukowej Instytutu i dziekana.”, 
 

6) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3.Zakład i pracownię tworzą pracownicy Instytutu Historii Uniwersytetu Jana 

  Kochanowskiego w Kielcach.”, 
 

5) w § 8 dodaje się ust. 3a oraz ust. 3b w brzmieniu: 
 
„3a. Zakład tworzy się, gdy w proponowanym składzie będzie co najmniej 6 nauczycieli    

 akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczych lub badawczo-dydaktycznych,    
         spośród których co najmniej 2 posiada tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora    

  habilitowanego.  
3b. Pracownię tworzy się w przypadku, gdy w proponowanym składzie jest co najmniej  

  3 nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczych lub badawczo-   
  dydaktycznych, spośród których co najmniej 2 posiada tytuł naukowy lub stopień    
  naukowy doktora habilitowanego.”, 

 
7) w § 8 ust. 4-6 otrzymują brzmienie: 

 
„4. Zakładem i pracownią kieruje kierownik. 
 5. Kierownika zakładu i pracowni powołuje i odwołuje rektor na wniosek dyrektora  
      Instytutu. 
6. Do zadań kierownika zakładu i pracowni należy w szczególności:  

1) organizowanie działalności, naukowej i rozwojowej w ramach zakładu i pracowni, 
2) monitorowanie programów i konkursów związanych z finansowaniem działalności 

naukowej w zakresie właściwym działalności zakładu i pracowni, 
3) koordynacja działań na rzecz włączenia zakładu i pracowni w pozyskiwanie środków  

z konkursów grantowych, składanie wniosków i sprawozdań z działalności zakładu  
i pracowni, 

4) występowanie do dyrektora Instytutu z wnioskami kadrowymi w zakresie odnoszącym 
się do podległych pracowników zakładu i pracowni, 

6) opiniowanie wniosków dotyczących udzielania urlopów pracownikom zakładu  
i pracowni z wyjątkiem osób pełniących funkcje kierownicze w Instytucie  
lub Wydziale Humanistycznym, 

7) nadzorowanie pracy i dyscypliny podległych nauczycieli akademickich, 
8) dbałość o przestrzeganie prawa oraz bezpieczeństwa i porządku na terenie zakładu 

 lub pracowni.”, 
 



8) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. W uzasadnionych przypadkach pracownik może zwrócić się do dyrektora Instytutu  

z umotywowanym wnioskiem o przeniesienie do innego zakładu lub pracowni.  
Decyzję w tej sprawie podejmuje dyrektor po zasięgnięciu opinii kierowników 
zainteresowanych zakładów i pracowni”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


